
UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI

Responsabile : GIULIANOTTI ADRIANA

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 51 del 23/01/2025

Oggetto: UFFICIO  PIANIFICAZIONE  TERRITORIALE-TRASPORTI,  TRASFERTE  DEL  PERSONALE  - 

PRENOTAZIONE DI SPESA 1 SEMESTRE 2025 TRASPORTI.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:
l’art. 107, commi  da 1 a 6 del D.Lgs. 267/2000;

la  legge 7 agosto  1990 n.41 “Norme in materia  di  procedimento amministrativo e  di  diritto  di 
accesso ai procedimenti amministrativi;

l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

il  “Regolamento  per  l’Ordinamento  Generale  degli  uffici  e  dei  servizi”  approvato  con  Decreto 
Presidenziale n. 70 del 7 marzo 2016  e s.m.i.;

l’art 147-bis del D. lgs 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e 
contabile degli enti locali;

l’art 183 e 191del D.lgs 267/2000 che dispongono in materia di impegni di spesa da parte degli enti 
locali;

l’atto di conferimento di responsabilità di E.Q. “PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI” 
come da determina dirigenziale n. 1797 del 28/11/2024; 

Premesso:
che  con  delibera  di  Consiglio  n.  48  del  9/12/2024  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione 2025 – 2027;

che con medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale dei lavori pubblici 2025 - 2027, 
il relativo elenco annuale 2025, e il programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2025 – 
2027;

Determina n. 51 del 23/01/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



che con delibera di Consiglio n.55 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025 – 
2027;

che con decreto del Presidente n. 6 del 16/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025 – 2027.

Visti altresì:
il Decreto Presidenziale n. 263 del 20/12/2023  di approvazione delle “Linee guida per le procedure 
per l'affidamento dei contratti pubblici - anno 2024” ;

il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento UE 
2016/679 - Regolamento Generale per la  protezione dei  dati  approvato con atto del  Consiglio 
Provinciale n. 22 del 04/06/2018;

il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con atto D.P. 
n. 290 del12/12/2022;

Premesso inoltre:
che nell’ambito delle attività del personale dell’Ufficio Pianificazione Territoriale-Trasporti, occorre 
provvedere al rimborso spese di trasferte del personale per il 1° semestre 2025;

Dato atto:
che per la sottoscritta responsabile non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis 
della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;

DETERMINA

di quantificare le spese necessarie al pagamento delle spese per trasferte del personale, per il 2° 
semestre 2025, in € 100,00;

di  impegnare  la  spesa  di  €  100,00  al  capitolo  312500430000  –  TRASPORTI  -  Trasferte,  del 
bilancio di previsione 2025 – 2027, annualità 2025; 

di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata 
scheda contabile; 

di dare atto che l'esigibilità della spesa avrà luogo entro il 31/12/2025;

di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Adriana Giulianotti;

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sessione Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIULIANOTTI ADRIANA)

con firma digitale

Determina n. 51 del 23/01/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Determina n. 51 del 23/01/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 249 / 2025

Esercizio 2025

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2025

S 312500430000 / 0 Impegno 330 / 2025 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 103 - Acquisto di beni e servizi 100,00

TRASPORTI Trasferte 02 - Trasporto pubblico locale
1030202 - Organizzazione eventi, pubblicita' e
servizi per trasferta

1030202002 - Indennita' di missione e di
trasferta

Totale Impegni 100,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI 

Determinazione Dirigenziale n. 51 / 2025 

Proposta n. 249/2025

Oggetto:    UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE-TRASPORTI, TRASFERTE DEL 
PERSONALE - PRENOTAZIONE DI SPESA 1 SEMESTRE 2025 TRASPORTI. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 312500430000/0 - TRASFERTE DEL PERSONALE - PRENOTAZIONE DI SPESA 1 SEMESTRE 
2025 TRASPORTI.
Cod.V Livello 1030202002 
 - Impegno n.330/2025 – euro €100,00 
----

Parma, lì 23/01/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


